
UCHWAŁA NR XIX/163/2016
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 15 kwietnia 2016 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego Jubileuszu 1050. rocznicy Chrztu Polski
i Powstania Państwa Polskiego

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446) oraz §7 ust. 4 lit. a Regulaminu Rady Miejskiej
w Murowanej Goślinie stanowiącego załącznik nr 4 do Statutu Miasta i Gminy Murowana 
Goślina uchwalonego Uchwałą Nr XXV/250/2013 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie
z dnia 23 kwietnia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. z dnia 7 czerwca 2013 r. poz. 3869) 
zmienionego Uchwałą Nr X/74/2015 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 16 czerwca 
2015 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. z dnia 24 czerwca 2015 r. poz. 3952) oraz Uchwałą
Nr XVII/153/2016 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 16 lutego 2016 r. (Dz. Urz. 
Woj. Wielk. z dnia 16 lutego 2016 r. poz. 1457) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się stanowisko dotyczące Jubileuszu 1050. rocznicy Chrztu Polski
i Powstania Państwa Polskiego, które otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIX/163/2016

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 15 kwietnia 2016 r.

Stanowisko
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

dotyczące Jubileuszu 1050. rocznicy Chrztu Polski
i Powstania Państwa Polskiego

W dziejach każdego narodu i państwa są takie chwile, wydarzenia, które kształtują
ów naród i państwo na pokolenia, wieki, tysiąclecia. Dla Polski i Polaków chrzest w 966 r. 
Mieszka I - władcy Polan jest kamieniem węgielnym państwa polskiego. Według kronikarza 
Galla Anonima do przyjęcia chrześcijaństwa z Zachodu namówiła Mieszka jego żona 
Dobrawa, córka księcia czeskiego.

Z tego momentu dziejowego wywodzą się dwie wartości: państwowość polska
i  chrześcijaństwo. Obie się nawzajem przeplatały przez wieki, kształtując serca i umysły 
wszystkich pokoleń.

Przyjęcie jednolitej wiary spowodowało wzmocnienie autorytetu władcy jako Pomazańca 
Bożego, umocniło pozycję międzynarodową Polski poprzez prowadzenie polityki
z sąsiednimi państwami np. Czechami. Stworzenie państwa ponadplemiennego przyczyniło 
sie do zjednoczenia państwa Polan i umocnienia wewnętrznej struktury organizacyjnej
w państwie.

Poprzez akt chrztu Mieszko I - Władca Północy wprowadził swój lud w świat zachodniej 
kultury i łacińskiego piśmiennictwa. Otworzył drogę do stworzenia - za czasów panowania 
swojego następcy - polskiej metropolii kościelnej ze stolicą w Gnieźnie. Zapoczątkował 
pisanie dziejów Polaków, które nieprzerwanie trwają po dziś dzień.

Rada Miejska w Murowanej Goślinie mając świadomość historycznego i religijnego 
znaczenia przyjęcia chrześcijaństwa jako dziedzictwa, którego jesteśmy spadkobiercami, 
zwraca się z apelem do mieszkańców naszej gminy o godne uczczenie 1050. rocznicy 
Chrztu Polski i Powstania Państwa Polskiego.

Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W 2016 roku przypada 1050. rocznica Chrztu Polski i Powstania Państwa Polskiego. Rada

Miejska przyjmuje stanowisko dotyczące Jubileuszu w celu uczczenia tak ważnego dla Polski

wydarzenia.

Uchwalony Strona 1




